Se formará un expediente de cada Junta General, que contendrá 

copia del acta suscrita por quien presidía la reunión y el Secráario, y de 

los documentos que justifiquen que las convocatorias han sido hechas en la 

torma que señala este estatuto y el artículo doscientos cuarenta y seis (Art. 

246) de la Ley de Compañías. Las actas de las Juntas perales se llevarán en hojas 

móviles escritas a máquina y se asentarán en hojas foliadas a número seguido, escritas en 

el anverso y en el reverso, figurando las actas una a continuación de otra en riguroso orden

[...]

Arfículo vigésimo tercero.- Obligatoriedad de las 

decisiones.- Las resoluciones de la Junta General válidamente adoptadas obligan a todos 

los socios y administradorés de la compañía, salvo el derecho de impugnación previsto en 

el numeral siete (7) del artículo doscientos siete (Art. 207) de la Ley de Compañías. 

Artículo vigésimo cuarto.- Del Presidente.- El Presidente podrá o no ser accionista de la 

compañía, será nombrado en el contrato social o por la Junta General, y durará dos años en 

sus funciones, sin perjuicio de que pueda ser indefinidamente reelegido.